**P**aul. i. **I**dem est. si alienus sum cor meum. uimus. propius sit. Nam aduersus utriusque solidum detinet actum. Et quod quisque pertinet ei per scientiam vel cor diuidendo in ditione ostendit. **C**erte ubique actiones scientiarum vel cor diuidendo cessat quicquid pars sua de tempore operis ostendit. **E**ccluti sunt cuius suorum credimus e duobus huncibz in scientia ei suo libertate detinunt. Nam haec diuinis quicquid per sua actionem uiciendi sunt. quae cesserant in eo scilicet diu-  
**B**p. i. **D**ouimus sciendum est has actiones diuidendo in ditione.

**S**icut nullum distractis quicquid in cibis propitiis habuerit. nent inquit exemplo istitorie acutem in me operam.

**I**nstitutio. **S**i quis summetur vel mancipiis petitoribus uecmedis uic  
tenditibus propitius sit. non solum iustitia actionem petit adiutorius  
cum quod possumit heret redibitoria vel existipleti duple vel sim-  
ple insolidum actione dividitur est. **S**i feruum tituli institutorum in  
vitis. vel terciis ex hoc edito vel cum titulo ex iustioribus edictis  
age posso. **S**icut cum cooperatoribus uetus sit. cum titulus dum taxerit  
age posso. **S**i i pupillarum habent iustitores hic existit  
deinde cum his actum fuit. dicendum est in pupillum dari actiones  
pro utilitate promissui usus. **Q**uicadum ut post mortem  
nuncies cuius auctoritate iustitor propitius est. cum cooperatoribus  
huius operis certe noit quod ante aditam ineditatem mitescit. in  
famosis his existat. dandum est actiones etiam populi. scrib. non  
cum i pupillum est ei qui sciens dum deceperit. cum i justore. m  
erit quamvis operis. **P**recelluit. **S**idenuntia uero tibi ne pro  
noame ipso ito crederes exceptu dandum. **S**iquid ille illi non te  
nunquam. nec illi suo erediter. **S**i si ex eo actu peccatum hic  
autem mei uersum sit. nec ueli quo letupletior si soluerit  
implicem de doolo. ova. optem. nra uideri me dolu. m. facit quia  
calicem iacturi lucruq[ue]rim. **E**x hoc enim ordinari possit  
**I**nstitutor dicit quod alterne loco uic ad uim est.  
medium. videntur ne propinque. **Q**uicquid sine loco adeundatur  
opere. **I**n eum quod mutius accipiendo  
peruenire percurritur propinque. utilis ad exceptu iustorie dari  
merito. **E**sse incurritur soluendo.

**P**remissis procuratore pposunt. utilis ad exceptum iuris iuris dabi-  
turatio. **Q**uidam faciendii est. Et si procurator solvendo-

uit qui stipulanti pecuniam promisit. **C**odice per  
mū iustorei ap̄ mērām pecunias recipiēdis hanc se post h-  
bitate quāq; dicit. Itē plibetū negotiū exerceat in metit  
statutis nō mutabitur pīclicā. **C**alterne spōitus ap̄ mē  
fili. merciū cū mutui pecunia accepit p̄ eo pater fidem  
uit etiā iustoria ab eo petet. cū accepit pecunie spēs fidem ut  
o negono tabne miscuit. **S**erius prōiūs tūm fēcētāis  
spōitus p̄ int̄cessācēs alienū suscipiēs ut iustor dūm  
n̄ solidus ure p̄ tono nō astrigit. **C**od. vñt p̄ eo q̄ pecunia  
fenerauit p̄ delegatiōe; aliū p̄ misit. adnō recte petenit.  
tūi pecunie credite cē cū q̄ delegauit. ac dō q̄ sita est.

**P**ec. r. **L**vtius titi' mëse numularie quia exercebatur.  
habuit liberti' p'piti'. ut e' uocio canit i' h'c ubi. Octo  
uus. terminalis. et ager certu' felicis. domino celi.  
bates penes mësi' patrom mei denarios in h'c q's denarios  
uobis n'ire detro. pridie. Kal. o'adu'. Qu'estu' e. l'ut  
titio defuncto sine h'c. b'is ei' u'editur. an ex hac ep'la ui  
re concin terminalis possit. n', nec uire his u'bris obli  
gatu'. nec eq'tate ouciendi cui' supet. Q'li hic i' mitonis  
officio ad fidem in'ce p'restanda scripsisset. **d**e tributoria  
v'ns quaq; editi n'd m'ni si magna uti **a**ctione. **R**.  
utare. ut dñs q'liq'nto i' seru' confitib; p'mn legum  
habet q'pe cu' de peccu'lo dñ taxat teneat cui' peculiu' esti  
matio d'ducto q' dñ o' debet' fit tñ s'ciet' p'ui i' peculiu'  
mem'negotiar'pi. ul' ut ext'neus creditor ex h'c edicto i' tri  
butu' u'at'. **C**lic' mercis app'ratio a' guis' or' sit. ut neq;  
ad suos fullones ul' sartinator'es. ul' uenaliciarios l'ces  
tores p'tineat. tñ pedi'. l. x. scrib. ad omnis negotior'nes  
porrigendu' h'c edictu'. **T**peculiari' aut' merc' n'o sicuti  
peculiu' accipim'. q'pe peculiu' deducto q'd dñ o' deletur  
accipit' **C**o'ersu' o' peculiu' eti' a' simchil sit i' peculiu' do  
minu' tributoria obligat. ita demiu' si scire eo negotia  
bit'. **S**aci'etia hic ea accipim'. q' h'ab'et uolitatem. si ut  
ego p'uto n'o uolitatem si patientia. n'o em' uelle detet  
dñs. si nonolle. Sugitur scic'r' a'no p'restat. a'no o' t'udit  
tenebitur tributoria actio. **T**potest' itis u'bi' ad cem  
sexu'. It' ad omnis q's u'li' alieno um' subiecti porrigendu' e'it.  
**I**n' o'li' u'li' aut' ad suos p'tinebit tributoria actio. um'  
ad eos quaq; quo b'is fide seru'ut. similibi. siue simili  
em' sunt. ul' i' q'bi' usu' fructum habemus.

**P**aul. r. **V**t tñ merx q̄ p̄t̄lant negotiēt ad nos p

**L**p. e. **S**ed quis suis scitis sit. et ab eo sciat tineat.  
domini. quoniam tristis est illius dabit actio. **C**qd si alius scit alii  
ignorat. in cuiusque scientia dabit actio. deducetur tamen solidum quod  
ei qui ignorant detinet. **C**qd si in quod ignorante venit.  
quoniam de pretio suicitur deductio etiam id quod scientia detinetur  
iuste in solidum. Nam res sine de pretio suo sunt certe. solidum quod  
ei detinet deductio. **E**t ita uul. l. xij. dig. scrib. Si sum  
pupilli uul. furiosi scirent tutoris uiceratur in mente peculiari  
negotio. dolus quod tutoris rectoris natus pupillo  
uul. furioso non detinet. puto nec enim iuris causa est detinet. Et id ac  
temis cui ex delicto tutoris tributaria tenet. Si qd ad eum per  
uenit. **T**unc uul. furioso puto. quamvis. pop. l. viij. epli  
rū. si soluendo tutor sit. ex delicto ei pupilli temi sepsit. et  
lame actem tenet ut actionem quia est tutor hinc paret.  
**S**i quis in prius pupilli delito fecerit sit. **S**ic etatis sit. ut dol  
ei patre sit efficitur ut tenetur. **C**ontra scientiam ei. non sufficiat ad negotiorum actionem. Quid ergo est. scientiam ei quod tuto  
ris rectoris detinet locum huius actionis. Dolus autem  
quatenus negat ostendit.